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1.본 설계도서는 조진만 건축사사무소에 지적소유권
이 있으며 본 과업 이외의 목적으로 재사용 되거나
설계자의 허락없이 복사, 배포 되어서는 안된다.

2.출력된 도면을 자로 측정하여 사용하지 말 것. 도
면에 표기된 치수를 기준으로 하고 기타 사항은 모
두 현장에서 측량한 값을 기준으로 한다. 측량한 치
수와 도면이 일치하지 않는 경우 설계자에게 알리고
추후조치한다.

3.매 도면은 상호 연관이 있는 다른 도면 및 시방서,
관련 자료와 함께 검토하여 시공하며 누락이 있을
경우 시공자측이 책임을 진다.

4.만약 대지 현황이 도면 및 시방서와 일치 하지 않
는 내용이 있을 경우 설계자에게 우선적으로 알려
조정 사항을 확인 후 시공한다.

5.기타 도면에 표현되지 않은 사항이라도 기본적인
시설물의 성능 및 안전과 유지보수에 필요한 사항은
모두 시공자가 책임지고 시공한다.

주의 사항
GENERAL NOTES.

창신숭인 채석장 전망대조성

서울특별시 종로구 창신동 32-322외 1필지

서울특별시 주거재생과
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창신숭인 채석장 전망대

서울의 숨겨진 비경. 백년 전 이곳은 경성부 직영 채
석장으로 서울역, 시청, 구조선총독부, 한국은행 등
의 근대 서울의 기반이 되는 건축물들을 숨 가쁘게
제살을 깎아 빚어내었다. 지금은 청소차량차고지,
무허가주택, 경찰기동대 등이 무질서하게 들어서 잊
혀진 여기 새로운 전망대를 촉매로 장소의 기억과
독특한 자연경관의 재생을 도모한다.

 도시에서도 가로에서도 닫힌 이 폐쇄된 공간을 확장
으로 열어낸 해법에는 세 가지 목표가 있다. 첫 번째
는 60m 아래의 역사적인 채석장과 그를 둘러싼 도
시경관을 감상할 수 있는 플랫폼을 만드는 것이고,
두 번째는 보행길을 통해 15m 위 언덕의 공원으로
연결하는 것이다. 마지막으로는 기존의 가로를 따라
공동체를 위한 작은 광장을 형성하는 것이다. 이곳의
건축은 순전히 현재와 역사, 도시와 자연, 사람과 풍
경을 연결하는 매개체로 존재할 뿐이다.

벽걸이 TV

청소도구함

에어컨 가림막

분전반

분전반

선반
THK18 OSB 합판

5700400 380 3650 1160

665

냉장고

2420

평면도, 천장도, 단면도

I.10.02

1/75

2
6
4
4

벽걸이 TV

롤 스크린

의자

645

전시작품 전시작품 전시작품 전시작품

2층 갤러리 천장도2

T5 조명

THK18 OSB 합판

7
5
0

3
8
0

30 1810

3
0

THK 18 OSB 합판

18590

쓰레기통
THK18 OSB 합판

7
5
0

쓰레기통
THK18 OSB 합판

전
망

0
.6

M

통
로

1
M

전
시

1
M

3360 4800 10130 3580

전망 ZONE 홍보 ZONE 전시 ZONE 서비스 ZONE
3.4M 4.8M 10.1M 3.6M

T5 조명

바스툴

키오스크

전시벽 
THK18 합판 / 백색 도장 

냉온수기

에스프레소 커피 머신

냉장고

레일조명 14개

에스프레소 커피 머신

1
7
6
0

2
9
1
0

1700 1400 1700
4800

4
0
0

800

오븐레인지

LAN, TV 위치 이동

L
TV 4

0
0

CRC
사각형

CRC
사각형

CRC
입력 텍스트
여기까지 주방공간입니다!(시공X)

CRC
사각형

CRC
입력 텍스트
시  공  면  적(약 15평)

CRC
사각형




